CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO
LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
LPL-SCC-004-2023
| “SERVICIO DE DICTAMINACION DE ESTADOS CONTABLES, PRESUPUESTARIOS Y COMPLEMENTARIOS
' DEL EJERCICIO FISCAL 2022”

DICTAMEN FALLO - RESOLUCION

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 09:00 horas del dia 06 de octubre de 2023, con fundamento en el
articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el
procedimiento de Licitacién Publica contemplado en los articulos 55, 56,59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 71, 72 y demas
relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco
Yy sus Municipios, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacién; se emite el
Dictamen de Fallo — Resolucién de la Licitacién Pablica Local LPL-SCC-004-2023 Sin Concurrencia del Comité,
para el “SERVICIO DE DICTAMINACION DE ESTADOS CONTABLES, PRESUPUESTARIOS Y COMPLEMENTARIOS
DEL EJERCICIO FISCAL 2022” que se llevé a cabo con Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de
Financiamiento Participaciones Federales No Condicionadas del Ejercicio Fiscal 2023, de conformidad con el
articulo 69 y demas relativos de Ia Ley en cita y 73, 96 fraccién Il y 97, fraccién IV y demds aplicables del
Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, asi como con lo previsto en el numeral 11
de las bases del proceso licitatorio en comento, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

1. Que el Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, a través de su Unidad Centralizada de Compras,
public6 la convocatoria de la LICITACION PUBLICA LOCAL Sin Concurrencia del Comité LPL-SCC-004-2023 el
dia 21 de septiembre de 2023, en la pagina de internet del Organismo https://ccl.jalisco.gob.mx/licitaciones/,
cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el articulo 47 numeral 1, 60, 72 numeral 1 fraccién | y demas
aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como en los articulos 62 pérrafo segundo, 96, 97 y demds aplicables del
Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco Yy que para dicho proceso de licitacion
se estableci6 para su desarrollo en las bases de la licitacion el siguiente calendario:
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2. Que se designé por unanimidad del Comité de Adquisiciones, el 27 de enero del 2023 para suscribir los

dictdmenes administrativos, técnicos y econdmicos de las Licitaciones Publicas Sin Concurrencia durante el
tercer trimestre de 2023 como representante de este, al Consejo de Camaras de Industriales de Jalisco, de
conformidad con el articulo 72 numeral 1 fraccién V inciso c) de Ia Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

3. Con fecha 26 de septiembre de 2023, se reunieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras,
del Organo Interno de Control y de la Coordinacién de Recursos Financieros como Area Requirente, con el fin
de llevar a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso; en dicho acto se hizo constar que no se recibieron
preguntas previo al inicio de dicho acto, y a su vez, en el acto no se conté con la presencia de algun proveedor,
levantdndose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron, la cual se
integra en el expediente; lo anterior en cumplimiento de los articulos 63 y 70 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco Y sus Municipios, asi como
63, 64, 65 y 66 del Reglamento de Ia Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

4. Con fecha 03 de octubre de 2023, se reunieron el Titular de la Direccién Administrativa como Unidad
Centralizada de Compras, el Titular del Organo interno de Control y la Coordinadora de Recursos Financieros
como Area Requirente, con el fin de llevar a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas del
proceso licitatorio en comento, en apego a los articulos 64, 72 fraccién V y demds relativos de la Ley Compras
Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; a los
articulos 67 y 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, asi como al
numeral 7 y 7.1 de las bases que gobernaron la licitacién analizada, el cual, establece la "Presentacin y
Apertura de Propuestas”, constatando previo al inicio de dicho acto que se registraron dentro de los términos
y horarios establecidos en las bases de |a licitacion, un total de 02 (dos) licitantes, con la finalidad de presentar
Su propuesta técnica y econdmica, de conformidad a lo sefialado en las bases; mismo gue se enlista a
continuacion:

A » [y

GHP CONSULTORES Y ASOCIADOS S.C. P24081 X

AUDITORES ESPECIALISTAS OPD S.C. P25235

5. En dicha sesién se realizé la revisién cuantitativa de la documentacién contenida en las propuestas de los
licitantes, de acuerdo con lo solicitado en los puntos 7 y 7.1 de las bases que rigen el presente proceso
licitatorio; sirviendo de fundamento lo estipulado en el articulo 72 fraccién V y demds relativos de la Ley de &
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
desprendiéndose lo siguiente:

GHP CONSULTORES AUDITORES
CORUNENTACION FRESENTADA ASOCIADOS, SC. ESPECIALISTAS OPD, SC.
Técni Presenta Presenta
) Anexo 2 {Propuesta Técnica). 3 fojas, folios 4 al 6 11 fojas, folios 2 al 12
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DOCUMENTACION PRESENTADA SHNSEAS UL bS AURITGHES
ASOCIADOS, SC. ESPECIALISTAS OPD, SC.
Presenta Presenta

b) Anexo 3 (Propuesta Econdmica).

4 fojas, folios 7 al 10 7 fojas, folios 13 al 19

Presenta
2 fojas, folios 11 al 12

Presenta
2 fojas, folios 20 al 21

c) Anexo 4 (Carta de Proposicién).

Presenta
Presenta 71 fojas, Acreditacion
24 fojas, folios 13 al 14 folios 22 al 23
d) Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acrediten. Copias Acta constitutiva 15 Copias Acta Constitutiva
al 34 folios 24 al 56 y
Copia RUPC 35y 36 Modificaciones
folios 57 al 92
e) Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de proveedores). P.resen.t 2 PERRg
1 foja, folio 37 2 fojas, folios 93 al 94
Presenta Presenta

f) Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar) 1 foja, folio 38

*No es su voluntad

1 foja, folio 95
*No es su voluntad

15 g . ; Presenta Presenta
g) Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales). 1 foja, folio 39 1 foja, folio 96
Presenta Presenta
h) Constancia de Opinién del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales 2 fojas, folios 40 al 41 2 fojas, folios 97 al 98
expedida por el Servicio de Administracién Tributaria. Positiva Positiva
02-oct-2023 13-sep-2023
i) Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Presenta Presenta
Seguridad Social) 1 foja, folio 42 1 foja, folio 99
Presenta Vencida Presenta
j) Constancia de Opinién del Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 2 fojas, folios 43 al 44 1 fojas, folio 100
Seguridad Social. Positiva Positiva
31-jul-2023 04-sep-2023
Presenta Presenta

k) Acuse de la autorizacién de hacer publica su opinién del cumplimiento

1 foja, folio 45
generado en el Buzén IMSS. (Sefalado en el numeral 15). Sl

02-oct-2023 Vigente

1 foja, folio 101
29-sep-2023 Vigente

l) Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de Obligaciones Fiscales Presenta Presenta
INFONAVIT) 1 foja, folio 46 1 foja, folio 102
Presenta Presenta
1 foja, folio 47 1 foja, folio 103
i ituacion fi it r el INFONAVIT.
m) Constancia de situacién fiscal emitida pore O 02-0ct-2023 29-sep-2023
Sin adeudos Sin adeudos .
Presenta Presenta
Anexo 11 (ldentificacién Oficial Vigente
] Angxoril] cadt & ) 1 foja, folio 48 1 foja, folio 104
g . . Presenta Presenta
o) Anexo 12 (Estratificacién) Obligatorio para participantes MYPIMES. 1foja, folio 49 1 foja, folio 105
p) Anexo 13 (Manifestacién de estar al corriente de sus Obligaciones Presenta Presenta

Patronales y Tributarias).

1 foja, folio 50

1 foja, folio 106

q) Documentos solicitados en el anexo 1 de las bases:

-Garantizar dentro de su propuesta la calidad del servicio con diligencia y
personal capacitado de cumplir con las especificaciones sefialadas.

No Presenta

No Presenta

-Deberd presentar acreditacién por parte de la Contraloria del Estado de

Presenta

Presenta

Jalisco y estar al corriente de sus obligaciones fiscales. 03 fojas, folios 54 al 56 02 fojas, folios 107 y 108
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GHP CONSULTORES
ASOCIADOS, SC.

AUDITORES
ESPECIALISTAS OPD, SC.

DOCUMENTACION PRESENTADA

-Debera presentar en su propuesta técnica carta en papel membretado
firmada por el representante legal, donde se compromete a mantener
absoluta confidencialidad de la informacién a la cual tenga acceso, siendo
responsable de cada uno de los integrantes del personal asignado para el

desarrollo y operacién de la auditorfa, respetando el manejo correcto de la
informacién.

No presenta No presenta

Presenta Constancia
situacion fiscal
03 fojas, folios 51 al 53

Presenta Constancia
situacion fiscal
02 fojas, folios 109 al 110

Observaciones

6. En el mismo acto se revisé el Anexo 3. PROPUESTA ECONOMICA presentados por los licitantes, conforme a lo
estipulado en el articulo 72, numeral 1, fraccién V, inciso b) de Ia Ley de Compras Gubernamentales,

Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, haciéndose constar los
montos cotizados, de conformidad a lo siguiente:

Ne Licitantes Monto Total Propuesta con I.V.A.
1 | GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. 5:21;400.00 (CIENTO NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100
2 | AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C. $203,000.00 (DOSCIENTOS TRES MIL PESOS 00/100 M.N.)
7. El Titular de la Unidad Centralizada de Compras, LCP. Ulises Rafael Chavez Sénchez, realizé la revisién legal y

administrativa de la documentacién presentada por el licitante en su propuesta, y de acuerdo con lo dispuesto
por el articulo 65, fraccién I, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco, concluyendo lo siguiente:

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA

LICITANTE
DETERMINACION

1. GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C.
NO CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE

RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION
El licitante GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. tras la evaluacién de cardcter cualitativo a su contenido, se detecté que no presentd toda la
documentacion correspondiente conforme a lo sefialado en el punto 7 de las bases, tal y como consta en el andlisis administrativo realizado por la Unidad
Centralizada de Compras, mismo que obra en el expediente original del proceso; cumpliendo con la documentacion que se enlista a continuacion:
Inciso Descripelén Motlvo del incumplimiento
NO CUMPLE, ya que con fecha 03 de octubre de 2023, se asentd en la lista
de verificacién de documentos, que el licitante presenté la documentacién
requerida en el inciso j) con fecha de emisién del dia 31 de julio del 2023 por
lo que tras la evaluacién de cardcter cualitativo realizada conforme a lo
estipulado en los articulos 72, fraccién V de la LEY, se constato que, el ||
LICITANTE:
NO CUMPLE, en virtud de que el documento que presentd tiene una
vigencla mayor a 30 dfas de la fecha establecida para la presentacién y
apertura de propuestas.
De lo anterior se advierte que, al no presentar toda la informacion y
documentacidn requerida en el inciso j), afecta la solvencia de la propuesta
y da incertidumbre a la convocante, motivo por el cual se le tiene
incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

i) Constancia de Opinién del Cumplimiento de
Obligaciones en Materla de Seguridad Social.
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a)

q) Documentos solicitados en el Anexo 1 de las bases.
De acuerdo con el propio Anexo 1 de las presentes
“BASES”, en el Apartado 7. Garantias se sefala lo
siguiente: Los participantes deberdn garantizar dentro de
su propuesta la calidad del servicio con diligencia y
personal capacitado de cumplir con las especificaciones
sefialadas.

De acuerdo con el propio Anexo 1 de las presentes
“BASES”, en el Apartado 8. Obligaciones de los
participantes se sefiala lo siguiente; Los participantes
deberdn presentar en su propuesta técnica carta en papel
membretado firmada por el representante legal, donde se
compromete a mantener absoluta confidencialidad de lo
informacién a la cual tenga acceso, siendo responsable de
cada uno de los integrantes del personal asignado para el
desarrollo y operacién de la auditoria, respetando el
manejo correcto de la informacién.

La falta de cualquiera de los documentos anteriormente
descritos serd motivo de desechamiento de la propuesta
del participante.

NO CUMPLE, ya que con fecha 02 de octubre de 2023, se asent en la lista
de verificacion de documentos, que no presento dicha garantia en su
cotizacién ni la carta en papel membretado, por lo que tras la evaluacién de
cardcter cualitativo realizada conforme a lo estipulado en los articulos 72,
fraccién V de la LEY, se constaté que, el LICITANTE:

En cuanto al apartado 7. Garantias se solicité:

Se garantizard dentro de su cotizacién o calidad del servicio con diligencia y
personal capacitado de cumplir con las especificaciones sefialadas. NO
CUMPLE, en virtud de que no presenté dicha garantia en sus propuestas
técnica y econdmica.

En cuanto al apartado 8. Obligaciones de los participantes se solicitd:

Los participantes deberdn presentar en su propuesta técnica carta en papel
membretado firmada por el representante legal, donde se compromete a
mantener absoluta confidencialidad de la informacién a la cual tenga
acceso, siendo responsable de cada uno de los integrantes del personal
asignado para el desarrollo y operacién de la auditoria, respetando el
manejo correcto de la informacién. No cumple, en virtud de que no presenta
el documento requerido.

De lo anterior se advierte que, al no presentar toda la informacién y
documentacién requerida en el inciso q), afecta la solvencia de la
propuesta y da incertidumbre a la convocante, motivo por el cual se le
tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco,
“Participantes” de las bases,

En razén de lo anterior, se concluye que el licitante GHP CONSULTORES AS
no presentd toda la documentacién conforme a lo solicitado en el punto 7 de las bases, incumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en
los incisos j) y q); situacién que afecta la solvencia de |a propuestay genera incertidumbre a la Convocante; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante
incumpliendo con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 7.2 de las bases, no omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones de
participacion son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales,
y de conformidad a lo seAalado en el punto 8. Desechamiento de propuestas de los
la falta de cualquier documento solicitado de la propuesta serd motivo para desecharla.

OCIADOS, S.C., NO CUMPLE CON LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS, , ya que

LICITANTE

2. AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C

DETERMINACION

NO CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE

RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION

El licitante AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C.
correspondiente conforme a lo sefialado en el pun
mismo que obra en el expediente original del pro

tras la evaluacion de cardcter cualitativo a su contenido, se detecté que no presenté toda la documentacion
to 7 de las bases, tal y como consta en el andlisis administrativo realizado por la Unidad Centralizada de Compras,
ceso; incumpliendo con la documentacién que se enlista a continuacién:

Inciso

Descripcién

Motivo del incumplimiento

q)

q) Documentos solicitados en el Anexo 1 de las bases.

De acuerdo con el propio Anexo 1 de las presentes “BASES”, en
el Apartado 7. Garantfas se seMala lo siguiente: Los
participantes deberdn garantizar dentro de su propuesta la
calidad del servicio con diligencia y personal capacitado de
cumplir con las especificaciones sefialadas.

De acuerdo con el propio Anexo 1 de las presentes “BASES”, en
el Apartado 8. Obligaciones de los participantes se sefiala lo
siguiente: Los participantes deberdn presentar en su propuesta
técnica carta en papel membretado firmada por el
representante legal, donde se compromete a mantener
absoluta confidencialidad de la informacién a la cual tenga
acceso, siendo responsable de cada uno de los integrantes del
personal asignado para el desarrollo y operacién de la
auditoria, respetando el manejo correcto de la informacién.

La falta de cualquiera de los documentos anteriormente
descritos serd motivo de desechamiento de la propuesta del
participante.

NO CUMPLE, ya que con fecha 02 de octubre de 2023, se asent6 en la lista de
verificacién de documentos, que no presento dicha garantia en su cotizacién nila
carta en papel membretado, por lo que tras la evaluacién de cardcter cualitativo
realizada conforme a lo estipulado en los articulos 72, fraccién V de la LEY, se
constaté que, el LICITANTE:

En cuanto al apartado 7. Garantias se solicitd:

Se garantizard dentro de su cotizacién la calidad del servicio con diligencia y
personal capacitado de cumplir con las especificaciones sefialadas, NO CUMPLE,
en virtud de que no presenté dicha garantfa en sus propuestas técnica y
econémica.

En cuanto al apartado 8. Obligaciones de los participantes se solicitd:

Los participantes deberdn presentar en su propuesta técnica carta en papel
membretado firmada por el representante legal, donde se compromete a
mantener absoluta confidencialidad de la informacién a la cual tenga acceso, |
siendo responsable de cada uno de los integrantes del personal asignado para el/
desarrollo y operacién de la auditorfa, respetando el manejo correcto de la

informacidén. No cumple, en virtud de que no presenta el documento requerido.

De lo anterior se advierte que, al no presentar toda la informacién y
documentacién requerida en el inciso q), afecta la solvencia de la propuesta y
da incertidumbre a la convocante, motivo por el cual se le tiene incumpliendo
con lo solicitado en el presente inciso.
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mazén de lo anterior, se concluye que el licitante AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C. NO CUMPLE CON LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS, , ya que
no presentd toda la documentacién conforme a lo solicitado en el punto 7 de las bases, incumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en
el inciso q); situacién que afecta la solvencia de la propuesta y genera incertidumbre a la Convocante; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante
incumpliendo con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 7.2 de las bases, no omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones de
participacién son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de Ia Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, y de conformidad a lo sefialado en el punto 8. Desechamiento de propuestas de los
“Participantes” de las bases, la falta de cualquier documento solicitado de Ia propuesta serd motivo para desecharla.

8. Sellevd a cabo el Andlisis y Evaluacién Técnica correspondiente, recibiéndola con fecha 05 de octubre de 2023,
mediante escrito signado por el Lic. Emmanuel Gutiérrez Guzman Contador y la Lic. Krystal Michell Posada
Mora Coordinadora de Recursos Financieros en su caracter de Area Requirente, en el que se analizaron y
evaluaron los aspectos técnicos de la propuesta que presentaron los licitantes GHP CONSULTORES ASOCIADOS,
S.C. y AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C. del Anexo 2. PROPUESTA TECNICA, conforme a lo establecido en
los términos del Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos de las bases del presente proceso, asi como en lo
establecido en el Acta de la Junta de aclaraciones que forma parte integral de las mismas; lo anterior en
cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 66 y 72 numeral 1, fraccién VI de Ia Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, v los
articulos 97 fraccion Il del Reglamento de la Ley en cita, mismo que se expone a continuacién:

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

LICITANTE 1. GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C.

DETERMINACION | NO CUMPLE TECNICAMENTE

RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION

Ellicitante GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. No Cumple con los aspectos técnicos, segtin lo sefialado en el anilisis técnico realizado por la Coordinacidn
de Recursos Financieros mismo que obra en original en el expediente del proceso, del cual se desprende lo siguiente:
EVALUACION DEL ANEXO 1 DEL REQUERIMIENTO Y OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES

GHP CONSULTORES

PESCRIPGION ASOCIADOS, S.C.
Garantizar dentro de su propuesta la calidad del servicio con diligenciay personal capacitado de cumplir con las especificaciones NO CUMPLE
seflaladas.
Deberd presentar en su propuesta técnica carta en papel membretado firmada por el representante legal, donde se compromete
a mantener absoluta confidencialidad de la informacién a la cual tenga acceso, siendo responsable de cada uno de los NO CUMPLE
integrantes del personal asignado para el desarrollo y operacién de la auditorfa, respetando el manejo correcto de la
informacién.

la solvencia de la propuesta y genera incertidumbre a la Convocante; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante incumpliendo con el criterio de evaluacién
estipulado en el punto 7.2 de las bases, no omitiendo seRalar que todos los requisitos y condiciones de participacién son los mismos para todos los licitantes de
conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, y de
conformidad a lo sefialado en el punto 8. Desechamiento de propuestas de los “Participantes” de las bases, la falta de cualquier documento solicitado de la
propuesta serd motivo para desecharla.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de Ia LICITACION PUBLICA LOCAL
Sin Concurrencia del Comité LPL-SCC-004-2023.
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LICITANTE 2. AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C.

DETERMINACION | NO CUMPLE TECNICAMENTE

de Recursos Financieros, mismo que obra en origin
EVALUACION DEL ANEXO 1 DEL REQUERIMIENTO

DESCRIPCION

AUDITORES
ESPECIALISTAS OPD, S.C

Garantizar dentro de su propuesta la calidad del servicio con

diligencia y personal capacitado de cumplir con las

correcto de la informacién.

especificaciones sefialadas. NECUNPLE
Deber3 presentar en su propuesta técnica carta en papel membretado firmada por el representante legal, donde se

compromete a mantener absoluta confidencialidad de |a informacién a la cual tenga acceso, siendo responsable de cada NO CUMPLE
uno de los integrantes del personal asignado para el desarrollo cume

Yy operacién de la auditorfa, respetando el manejo

En razén de lo anterior, se concluye que el licitante AUDITORES ESPE

documentacién conforme a lo solicitado en el punto 7 de las bases, in
b

CIA
cum
ases; situacion que afecta la solvencia de Ia propuesta y genera incerti

LISTAS OPD, S.C. NO CUMPLE TECNICAMENTE, ya que no presentd toda la
pliendo con la documentacidn conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las
dumbre a la Convocante; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante
las bases, no omitiendo sefalar que todos los requisitos y condiciones de

lo estipulado en el articulo 56 de Ia Ley de Compras Gubernamentales,

0, y de conformidad a lo sefialado en el punto 8. Desechamiento de propuestas de los
olicitado de la propuesta sers motivo para desecharla.

“Participantes” de las bases, la falta de cualquier documento s

RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA.

Ulteriormente se procedi6 a realizar el Andlisis y Evaluacién de las propuestas econdmicas Anexo 3
presentadas por los participantes, cuya suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso por el
periodo de seis meses es de $196,040.00 (CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA PESOS 00/100 M.N.) con
L.V.A. incluido, su fuente de financiamiento son Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de
Financiamiento Participaciones Federales No Condicionadas, de la partida presupuestal 3311 Servicios
legales, de contabilidad, auditoria y relacionados del Capitulo de Gasto 3000 Servicios Generales.

10.De la revisién del Anexo 3, PROPUESTA ECONOMICA presentados por los licitantes, se deprende lo siguiente:

| 1

El licitante GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. presenté su propuesta econdmica por un monto total de
$191,400.00 (CIENTO NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) LV.A
embargo, en virtud de que el licitante no cumplié con los aspectos administrativos y técnicos,
variacion del precio de su propuesta econémica de conformidad a lo estipulado en el articul
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servici
articulo 69 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes.

R

El licitante AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C. presenté su propuesta econémica por un monto total de
$203,000.00 (DOSCIENTOS TRES MIL PESOS 00/100 M.N.) L.V.A. incluido sin embargo, en virtud de que el
licitante no cumplié con los aspectos administrativos, no se analiza la variacién del
econdmica de conformidad a lo estipulado en el articulo 71, numeral

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado d

‘Reglamento del mismo cuerpo de Leyes.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucidn de la LICITACION PUBLICA LOCAL
Sin Concurrencia del Comité LPL-SCC-004-2023.

GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C.

. incluido, sin
no se analiza la
071, numeral 1
os del Estado de Jalisco y

AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C.

precio de su propuesta
1 de la Ley de Compras
e Jalisco y articulo 69 del

Pagina 7 de 10




CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO
Centrode LICITACION PUBLICA LOCAL
W Q@ﬂmmﬁawn SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
Laboral ‘ LPL-SCC-004-2023
BRI “SERVICIO DE DICTAMINACION DE ESTADOS CONTABLES, PRESUPUESTARIOS Y COMPLEMENTARIOS
DEL EJERCICIO FISCAL 2022”

DICTAMEN FALLO - RESOLUCION
11.Las propuestas técnicas, administrativas y econdmicas fueron evaluadas conforme a los articulos en el articulo
72 numeral 1, fraccién V, inciso ¢) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 97 fraccién IV del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco Yy sus Municipios, para el
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y los lineamientos previstos en las Bases de la presente Licitacién,
sefialando que los encargados de la evaluacidn de éstas, fueron los siguientes:

NOMBRE CARGO
Krystal Michel Posada Mora Coordinadora de Recursos Financieros, en su caricter de area requirente.
Ulises Rafael Chavez Sénchez. Director Administrativo, en su cardcter de Titular de la Unidad Centralizada de Compras.

12.Por los motivos anteriormente expuestos, con fundamento en los articulos 72 numeral 1, fraccién V, inciso c)
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco Yy Sus
Municipios, y los articulos 96 fraccién I y 97 fraccién IV del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, asi como en lo estipulado en el Protocolo de actuacién de los servidores
publicos en materia de contrataciones publicas, referentes a las reglas de contacto, al sistema de registro de
servidores publicos y al sistema de manifiestos de vinculos y relaciones y de declaraciones de integridad y no
colusion y demds relativos aplicables, se establecen las siguientes:

RESOLUCIONES:

PRIMERA. Se DESECHA la propuesta del licitante GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. ya que no cumplié con
los aspectos administrativos, en virtud de que no presentd la documentacién e informacién conforme a lo
solicitado en los incisos j) y q) del punto 7 de las bases, seglin los motivos anteriormente expuestos; asi como no
cumplié con los requerimientos técnicos solicitados en el Anexo 1 del requerimiento y obligaciones de los
participantes, al no presentar diversa informacién y documentacién obligatoria a entregar por el participante
para la partida ofertada en su propuesta técnica contenida en el Anexo 2 conforme a lo solicitado en el inciso q),
del punto 7 de las bases, acorde los razonamientos plasmados en la evaluacién técnica del Area Requirente
referida en pdrrafos anteriores, afectando la solvencia de Ia propuesta y dando incertidumbre a la convocante;
e incumpliendo a su vez con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 7.2 de las bases. De conformidad
con el inciso b) del numeral 8 de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, asi como el articulo 72,
fraccién Vly Vil de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco.

SEGUNDA. Se DESECHA la propuesta del licitante AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C. ya que no cumplié con
los aspectos administrativos, en virtud de que no presentd la documentacién e informacién conforme a lo
solicitado en el inciso q) del punto 7 de las bases, seglin los motivos anteriormente expuestos; asi como no
cumplié con los requerimientos técnicos solicitados en el Anexo 1 del requerimiento y obligaciones de los
participantes, al no presentar diversa informacién y documentacién obligatoria a entregar por el participante
para la partida ofertada en su propuesta técnica contenida en el Anexo 2 conforme a lo solicitado en el inciso q),
del punto 7 de las bases, acorde los razonamientos plasmados en la evaluacién técnica del Area Requirente
referida en pérrafos anteriores, afectando la solvencia de Ia propuesta y dando incertidumbre a la convocante;
e incumpliendo a su vez con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 7.2 de las bases. De conformidad
con el inciso b) del numeral 8 de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, asi como el articulo 72,
fraceion Vly Vil de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de la LICITACION PUBLICA LOCAL
Sin Concurrencia del Comité LPL-SCC-004-2023.
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TERCERA. Se declara DESIERTA la presente licitacidn, en virtud de no contar con un minimo de dos propuestas
susceptibles de analizarse técnicamente, al no cumplir las propuestas de los participantes con todos los requisitos
legales y administrativos requeridos, de conformidad con lo que sefiala el articulo 72 numeral 1 fracciones Vi y
Vil de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios, correlacionado con lo estipulado en el inciso b), ¢) y d) del punto 10 de las bases de Ia licitacion que
nos ocupa.

CUARTA. En caso de que la necesidad de contratar los servicios persista, la Coordinacion de Recursos Financieros
del Organismo, en su caracter de 4rea requirente procedera a valorar el supuesto del articulo 71, numeral 2 de

la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, para que proceda lo pertinente.

QUINTA. Procédase a notificar el presente fallo a los licitantes GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. y
AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C., conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco Y sus Municipios y 73 de su
Reglamento, publicandolo en la Pagina oficial de Internet del Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco
Portal de Licitaciones y difundiendo un ejemplar en el pizarrén de notificaciones del Centro de Conciliacién
Laboral del Estado de Jalisco, en la Avenida Juan Gil Preciado nimero 6735, Colonia Jardines de Nuevo México,
Municipio Zapopan, Jalisco, C.P. 45138, por un término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la
convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccién proporcionada por estos en sus
propuestas o los cite para tal fin

SEXTA. De existir inconformidad con el presente Fallo — Resolucidn, los participantes podran interponer la
instancia prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2,
101, apartados 2, 3 y 4, 102, y 106, apartado 1, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo — Resolucién misma en la que manifiestan su conformidad los
que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

En la presente acta de fallo no se incluye informacién clasificada, reservada o confidencial de conformidad a lo sefialado en el articulo 69, numeral 3 de Ia
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (En el expediente del proceso se
encuentran las evaluaciones administrativa, técnica y econdmica detalladas, elaboradas por el Area Requirente y la Unidad Centralizada de Compras
respectivamente, mismos que se hacen del conocimiento a los miembros del Comité de Adquisiciones del Centro de Conciliacién Laboral del Estado de

\
/£

s~/

Jalisco, y los cuales sirven como base para emitir el presente fallo). /

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO
CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO

El Centro de Conciliacidn Laboral del Estado de Jalisco, con domicilio en Av. Juan Gil Preciado nimero 6735, Colonia Jardines de Nuevo México, Zapopan,
Jalisco, C.P. 45138; es el responsable del uso y proteccion de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente:

Los datos personales que usted proporcione al Centro de Conciliacidn Laboral del Estado de Jalisco serdn unica y exclusivamente utilizados para llevar a
cabg lgs.objetivos y atribuciones de este Centro.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de la LICITACION PUBLICA LOCAL
Sin Concurrencia del Comité LPL-SCC-004-2023.

Pagina 9 de 10

{



- CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO

Centrode LICITACION PUBLICA LOCAL

Conciliacion SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
‘ LPL-SCC-004-2023

“SERVICIO DE DICTAMINACION DE ESTADOS CONTABLES, PRESUPUESTARIOS Y COMPLEMENTARIOS
DEL EJERCICIO FISCAL 2022”

§ Laboral

DICTAMEN FALLO - RESOLUCION
Podrd conocer este Aviso de Privacidad Integral a través de la pagina de internet: https://transparencia.jalisco.gob.mx/informacion/contenido/168/334.

VERSION PUBLICA

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco Yy sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis, opinién, orientacién y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente fa informacién, documentacién y dictdmenes que los sustenten o fundamenten y que
son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido

Firman la presente resolucién por duplicado el representante de la Unidad Centralizada de Compras del Centro
de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, L.C.P. Ulises Rafael Chavez Sanchez, Director Administrativo y Titular
de la Unidad Centralizada de Compras, el Lic. José de Jesus Lopez Madera, Titular del Organo Interno de Control,
asi como la Lic.Krystal Michell Posada Mora Coordinadora de Recursos Financieros, en su caracter de Area
Requirente y la Lic. Georgina Guadalupe Orozco Rios, Vocal Suplente del Consejo de Camaras Industriales de
Jalisco, en su cardcter de representante del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado
denominado Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, designado expresamente para este tipo de
procesos sin concurrencia.

Notifiquese.

REPRESENTANTE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS:
Nombre Cargo

Director Administrativo CCLJ y Titular de Ila

L.C.P. ULISES RAFAEL CHAVEZ SANCHEZ. Unidad Centralizada de Compras.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:
Nombre Cargo

LIC. JOSE DE JESUS LOPEZ MADERA. Titular del Organo Interno de Control

POR LA COORDINACION DE RECURSOS FINANCIEROS, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:
Nombre Cargo Firma

LIC. KRYSTAL MICHELL POSADA MORA. | Coordinadora de Recursos Financieros FQA/BU@Z}CEJO\ M@Q

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL
ESTADO DE JALISCO:

Nombre Cargo Firma

Vocal Suplente del Consejo de Camaras
LIC. GEORGINA GUADALUPE OROZCO Industriales de Jalisco y Representante del |-
RiOS. Comité de Adquisiciones del Organismo | <7

Publico Descentralizado denominado Centro E” AEE;‘E‘(\C’ 1o7)
de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco

t

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de la LICITACION PUBLICA LOCAL
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